PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)

1.255 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10045284 DAYANE RAMOS DOREA 1011168707 BA 23.10

10020479
ROBERTA GONÇALVES DE MACEDO
SANTANA 0874776295 BA 16.74

10028433 ROBSON SOUZA DE AZEVEDO 1192966597 BA 12.70

1.256 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050396 RICARDO MONTEIRO SILVA COSTA 4012395-27 BA 25.55

10033203 ALEXANDRE REBOUÇAS DE SANTANA 0551889071 BA 25.10

10040086 FLAVIO CICERO AZEVEDO 636077780 BA 23.63

10007520 MARIANA BRAZIL NUNES 0751588091 BA 22.20

10039864 VANESSA DOS SANTOS LINHARES 31540015 SE 15.95

10035727 ERICA NUNES DO NASCIMENTO 22075593 SE 15.58

10047600 BRUNO MOREIRA DA FONSECA 0665866151 BA 14.80

10033697 VICENTE DUQUE DE ALMEIDA NETO 07077729 23 BA 14.36

10047704 FERNANDA DOS SANTOS DE ARAUJO 0640815839 BA 13.37

10052363
PRISSILLA LAIZ GUIMARAES DO
NASCIMENTO 0878929010 BA 12.19

10040360 RAMON DIEGO FONSECA COSTA 21574782 SE 11.40

10021711 MARIA SOUZA 0717673391 BA 7.24

1.257 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039920 ULLISSES ALVES SILVA 1228012 SE 25.47

10016814 EVANI DOS SANTOS DIAS 0740220403 BA 24.39

10024544 CLAUDIO VIEIRA DOS SANTOS 937081 SE 24.30

10038874 JULIMAR REIS DE SANTANA 0816601038 BA 24.30

10022410 SARAH REGINA SANTOS DOS REIS 1510675 SE 24.30

10006023 JAILSON DOS SANTOS 1396307 SE 24.00

10012208 LIVIA MATOS DOS SANTOS 1000426866 BA 23.98

10028241 JAILMA DE JESUS SANTOS 30929784 SE 23.70

10020103 ANA SANTOS DE OLIVEIRA 0698579623 BA 23.50

10018513 ROSA PIMENTA BORGES NETA 0943304253 BA 22.69

10024168 JUCINALVA DOS SANTOS MARQUES 0605277907 BA 22.56

10047319 JOSENILDA ARAUJO DAMASCENO 0985989459 BA 22.30

10009460 LILIAN RAFFAELA CASTELHANO DIAS 815348177 BA 22.17

10014193 CLEA DANTAS GOUVEIA 3372891-7 SE 21.97

10046258 DISLEIDE DE OLIVEIRA FREIRE SILVA 1312160 SE 21.50

10026984
ECRISTIO RAISLAN BISPO DOS
SANTOS 0986429368 BA 21.30

10005894 MILENA SANTOS ALVES 31490158 SE 21.28

10026579 JILMARA DA SILVA 0898977142 BA 20.80

10006926 HERALDO JORGE ALVES BOA MORTE 0429144776 BA 20.50

10020338
RITA DE CASSIA FERREIRA DOS
SANTOS CAMPOS 06675797-53 BA 19.90

10012745 JUCIENE DA SILVA FERRIRA 0892998415 BA 19.80

10016528 AMANDA SOUZA DE SANTANA 0703229702 BA 18.91

10001922 ISABEL CARVALHO DA SILVA 31077439 SE 18.30

10027761 NIVIA BISPO DE SANTANA 048295326 BA 16.99

10018034 ALINE SANTOS SILVA 0673428419 BA 16.90

1.257.1 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018034 ALINE SANTOS SILVA 0673428419 BA 16.90

1.258 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001977 FATIMA CORREIA DE OLIVEIRA 0818195282 BA 25.82

10051322 DENIS CARLOS SANTOS DE JESUS 3148610-0 SE 21.81

10023563 ANDREIA VIEIRA DE JESUS 1135059730 BA 21.45

10025126 ANA PAULA SANTANA SOUZA 1000989240 BA 20.55

10021622 LAYLLA GOMES FRANCO 1005055629 BA 20.37

10025621 ROGERIO ROCHA BORGES 590165909 BA 19.51

10021657 ISIS JULIANA FIGUEIREDO DE BARROS 1145222862 BA 15.19

10025985 JEFERSON SILVA MENDES 0899967205 BA 13.67

10001240 EDNA GOMES ARGOLO 0803917457 BA 13.13

1.259 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028282
CLAUDIA VALERIA RIBEIRO DOS
SANTOS 3018326-0 SE 23.80

10053263
CRISTIANA CARDOSO FERNANDES
DOS SANTOS 0703826387 BA 19.20

10009513 IRAMAIA GUIMARAES COSTA 32824831 SE 16.86

1.260 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009676 JACQUELINE GUEDES SERVILO 1297273850 BA 22.90

10013284 EVERTON FRUTUOSO CASTRO 31888640 SE 21.28

10039261 ANISIO ANDRE SANTOS JUNIOR 0704942232 BA 18.36

10007364 MONICA DE JESUS DA SILVA 1268682985 BA 18.20

10021009
MARCOS LUCIANO VASCONCELOS
RODRIGUES 0722728727 BA 18.17

10029125 JOAO HENRIQUE DOS SANTOS E SILVA 1154339106 BA 17.63

10020605 ISAAC PINHEIRO MOTA 1423369 SE 16.63

10023970 MAURICIO ALVES DO NASCIMENTO 0986259420 BA 11.37

10004502 ADRIANA MENEZES DE SANTANA 31642560 SE 11.20

10028735 JOSE JACSON DOS SANTOS FONSECA 31762190 SE 10.33

10009594 GIVANILDO SANTANA FONSECA 1561317 SE 9.89

10012353 VINICIUS RIEPER 456408231 BA 9.69

10049537 MARLENE ALVES DOS SANTOS 31606440 SE 9.22

10013462 JOSE CERQUEIRA DA SILVA FILHO 0956398103 BA 8.63

10009421 THED FREITAS FERREIRA 30878934 SE 7.93

1.261 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030828
CARLA VIRGINIA EVANGELISTA
RESSURREIÇAO 0703742442 BA 20.50

10022840 SOFIA CUDIGNOTO 1422385701 BA 19.47

10055419
ALISON CARPERGIANNE SOUZA
SANTOS 1470605 SE 17.27

10036198 PATRICIA DE OLIVEIRA CARVALHO 30843103 SE 17.10

10043536
MIRTES ROSE MENEZES DA
CONCEICAO 1336145 SE 16.85

10030781 FLAVIA EDELTRUDES PAIXAO 0989328961 BA 15.08

10044020 MARCOS AMORIM MELO 1019740 SE 12.49

10039436 GEORGE TEIXEIRA DA COSTA 0382012160 BA 8.90

10001532 SEBASTIAO DE SOUZA ALVES 609019 SE 7.21

1.262 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034648
ANTONIO HERTES GOMES DE
SANTANA 0917674154 BA 22.70

10049601 FABIANA BEZERRA PAIVA 4783423 PE 19.99

10025952 RODRIGO COSTA DE ALMEIDA 0950846813 BA 19.87

10017871 ANAMARIA MATTOS RAMOS 0148189733 BA 17.20

10042278 LILIANE SANTOS PEDREIRA 1002741378 BA 17.17

10049163 ERICK BERNARDO LIMA 4659642 PE 16.49

10048198 ARIVALDO DE SOUZA DANTAS 2255589 BA 14.00

10008141 MARIA LUIZA ARAUJO NOGUEIRA 0662454197 BA 11.14

10045605 ANILTON ROCHA DOS SANTOS 0323099378 BA 8.60

1.263 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000728 JONATAS BATISTA REIS 55370020 BA 21.10

10043440 JOSE SANDRO SANTOS HORA 30539927 SE 20.20

10030337 JOSEVANIA CONCEIÇAO DE SOUZA 0078142598 BA 10.96

10027051 ADRIANO MAGALHAES GOMES 2797849 PB 10.77

10054667 JOSE CARLOS ALVES DOS SANTOS 0350730474 BA 9.72

10009740 EDUARDO LIMA DOS SANTOS 30319463 SE 9.00

1.264 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053485 YURI NOBERTO PEREIRA SILVA 30421551 SE 15.08

10040219 EDSON PAULO SANTOS LIMA 3028321-3 SE 12.50

10026711 RICARDO OLIVEIRA DA SILVA 1171150296 BA 11.70

1.265 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017006
PAULO RICARDO CONCEICAO
MARQUES 1419074 SE 23.40

10000843 EDIVANIA ARAUJO SANTOS 0887498353 BA 21.87

10011012 RONDINELLE DE OLIVEIRA BATISTA 1404130730 BA 21.55

10051617 MATEUS AVELINO DE JESUS SANTOS 32226870 SE 21.52

10024955 LUZIA MILENA DOS SANTOS 1118217110 BA 20.04

10018017
ERICLICIA DORALICE AMANCIO BISPO
DOS SANTOS 09862105 01 BA 18.10

10028083
JALTAIRA MONTALVAO ETINGER DE
ARAUJO 30894972 SE 17.30

10002520 TATIANE DA SILVA PONTES 1320440134 BA 14.67

10053775 NAYARA GOMES BASTOS 0738640999 BA 14.29

1.266 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029180
MARCUS VINICIUS DOS SANTOS E
SILVA 1390992713 BA 26.68

10014987 JAIME RODRIGUES DA SILVA 083183483 DIC RJ 23.86

10003166 CRISTIANO GONÇALVES CARBONE 22685033-X SP 21.47

10024661 LILIANE CARDOSO ALCANTARA SILVA 1174590 SE 20.68

10013699 MAIRA SILVEIRA SANTOS 1350070386 BA 17.50

10018995 LICIA VERONICA TARGINO BIANA 34219927 SE 16.30

10013241 MARCELO CONCEICAO ALMEIDA 1430124 SE 15.57

10010908 NILVANIA DOS SANTOS LIMA 33064482 SE 15.50

10032829 OSVALDO SOUSA SILVS 567308375 BA 13.20

10012110 SERGIO CARDOSO BORGES 22288978-0 SP 12.50

10020831 LUCIO FLAVIO RUFINO DE SOUZA 599343605 BA 10.80

10049231 JOAO FERNANDES LEMOS DANTAS 31622321 SE 9.73

10043802 JOARIA SANTANA DOS SANTOS 20145969 SE 7.47

1.267 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10055404 NAIARA SILVA DOS SANTOS 0891455507 BA 18.10

10018960 SILVIO MARIO DE SOUZA BIANA 951843 SE 11.16

10042247 ALISSON SOUZA SANTOS 31874800 SE 10.29

10022536 JOSE VANIO DOS REIS CARVALHO 158364600 BA 9.77

10025758 JAIR F DOS SANTOS 997725079 BA 9.66

10010846 JOSEVANIA SANTOS DOS REIS 1219523 SE 9.04

10011188 LUCIENE GONÇALVES SANTOS 09445958-47 BA 7.98

10010246 PAULO SERGIO DA CRUZ COSTA 951731 RN 6.90

(...)